Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

135. Kopiarusz dokumentów dotyczących probostwa szczerczeckiego. XVIII-XIX w.
K. 36.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Recentissima. Documenta: Ecclesiam Parochia-
lem Sererrecensem concernentia, ab Illri Ignatio Zagl-
ski Decano Proc. Curato Sererrecensi in Commodum
proprium et suorum grati animi Successorum fideliter
Conscripta.

ac pro usu ac Directione posteritatis relicta nec
non quibusdam necessariis annotationibus
Illustrata

135

Sub N^o Positionis 1^{ma} Privilegium Erectionis in
Copia simplici, et
Sub N^o 4 Privilegium pro medio Lanco Kasprowcki
ad Requisitionem Cypri sub dato 14 Januarii 809
~~Regio de~~ Sub N^o 8109 Sive Regio die 25 Februarii
anno 809 extradidi. 808

Index rerum in hoc libro contentarum.

1 ^o	Privilegium Erectionis in Copia A ^o 1550	1.
2 ^o	Decretum Caesari Gub. Immu intuitu mepalium	3.
3 ^o	Emendatio et explicatio ejusdem Decreti quoad Mepalia	5.
4.	Privilegium pro curia Lanco Kasprowsli in Copia	6.
5.	Reversis D Pospolstwa na oddawanie mepnego	7.
6.	Contractus approbatus in Decimas ex Secretorie et Wola	8.
7 ^o	Nota intuitu Decime Secretorie et Serdyca wola	10.
8 ^{vo}	Informatio de Prato Suffraganha Dicto.	10
10 ^{mo}	Proventus Intercaleses et. pro fabrica Designantur	11.
11 ^{mo}	Pensio ex Dominio pro Schola Sery. Pedagogo	11.
12.	Polepszenie beyze pensyi D Miszraan Secret.	12.
13.	Wyznaczenie drew do Szkoły z Dł. mnie	13.
14.	Inventarium Dni Lang. 1784li et. Dmiesz instrukt.	13.
16.	Inventarium supellectilis ecclesiastica	13.
17.	Reversale pro Argenteria ecclesiastica superflua	13.
18.	Delto pro Argenteria Confraternitatis	13.
19.	Delto pro Documentis Originalibus.	13.
20.	Nota Fiscalis Officij intuitu hor Documentorum	13.
21.	Nota ad Administrationem pro libera piscatura	14.
21.	Percepta et expense Intercalesarium poracientium	14.
23.	Extrakt z Actow Miyskich Secret. o pnyre pola	15.
26.	Sententia Judicij Cameracis de Cur. nate Curie pola	19.
23.	Nota pro recuperanda filia Siemi nowa	20
24.	Ad hanc Notam Decelii Gubernij resolutio	21.
25.	Contra hanc resolutionem oppositiores	22.
26	Komplanacya na mepne de 1792 et 1793li	24.
27	Kopia Decreti Romani w rzydem mepnego	25.
28.	Contractus cum Dominio intuitu Decimatum ex Humenec	29.
29.	Delto intuitu libera molitionis fragmento	29
30.	Ziada hi tres Contractus sint per Discum fistabulati	29
31	Komplanacya na mepne pro de 1794to	30.
32	Requisitis Dnia Dfarosewskli et quess. Relatio ad Discum intuitu	
	Beneficij skamanowensis Culicis	31.
33	Uwolnienie Proboscera ad Liverunlu 26 sta	34.
34.	Informacya o podatku walcimym Numerowym	35.

1. Summus positionis summa
Copia Privilegij Ereccionis Ecclesie Secerrecensis 1556

Sigis mundus Augustus Dei Gratia Rex Polonie Magnus Dux Li-
thuanie Ruspie Prussiae matorie Samogitiaq. etc. Dominus et Heres
Significamus presentibus literis nostris quibus expedit universis
et singulis presentibus et futuris harum notitiam habituris.
Quia cum exposuisset coram nobis venerabilis Jacobus Klobuecki Cano-
nicus Leopoldi Ecclesie Parochialis in oppido nostro Secerrec Ple-
banus Privilegium fundationis et Ereccionis memorata ipsius Ec-
clesie Parochialis in Secerrec necitur quo loco infans esse de-
perditum, supplicassetq. ut aliud nomen Privilegium illi dare et
concedere dignaremur. Nos supplicationibus illius benigne an-
nuentes volentes Decei veritate, proventibusq. ejus Curie in da-
gari Comissarios nostros Designavimus. Qui Commissionem nostram
debita exegentes examinatisq. testibus, medicis eorum Corporali Jura-
mento, ea que cognoverunt in quorum usu quietaq. Excepione
illa et prodecessores ipsius Plebani fuerunt, et ipse in hunc usq.
diem modernus Plebanus venerabilis Jacobus Klobuecki constat eorum
omnium Actum sigillis suis obignatum ad Nos miserunt. Ex quibus
Comperimus Arcam pro domo plebanali una cum horto secundum
litum illius modernum ad Parochiam eandem pertinere. Deinde
lancam agri post suburbium dictum Lury, inter lances Jacobi Lot-
merz ex una, et Pauli Sopuchowicz Oppidanorum unius Secerrecensis
ex altera partibus, jacentem tam late et longe ut alij lanci Op-
pidanorum et Suburbanorum Secerrecensium tendunt. Similiter
pratium in loco Secidice inter prata nostra Regalia ex una, et pra-
ta Kunath post villam ejusdem ex altera partibus sub Sylva
situm, ad Plebanum spectare. Item Decimas manipulares ex
Predio nostro Regio Secerrecensi tum ex pradis in Humienice
et Dobran, simulq. post araturas Advocati villa Dobran, par-
que etiam ratione ex Advocatia Secerrecensi, seu post dicta
Advocatia araturas Decimam manipularem Plebano pertinere
Item Mespalia ab Oppidanis et Suburbanis de tribus suburbis
Secerrecensibus de quolibet lance per unum truncum sibi quis
et unum truncum sibi quis hodie avene Plebano penduntur
Item Mensalia Oppidani Secerrecenses, et eorum Inquisitioni tam
Christiani quam Rutheni, nec non laici Ultaje dicti pro annua

ni simili servitio conducti per unum grossum. Item Oppi-
 dani decem et unam Strenam per unum grossum alij vero Pa-
 rochiani et Suburbani quicq; pro facultate sua et libera
 voluntate Strenam Plebano conferunt. Item unum Ma-
 lum Lanionum ex quo Plebano similis et equalis Censui uti
 Domino hereditario solvitur. Item Una area in qua quon-
 dam fuit Braxatorium in ripa piscine advocati Saceroti-
 censis ex cuius edificata domo octo grossi pro fabrica Ecle-
 sia per domus ejusdem inhabitatores solvantur. Item Oppi-
 dani et Suburbani de tribus suburbiis Saceroti-
 censis per decursum unius anni, bina vice per annum
 Mediantem ratione Clericaturae solvunt. Item Oppidani et
 alij Parochiani Ecclesia Sacerotica tenentur robora pro edifica-
 tione et reparatione Ecclesie Saceroticae ac Canteterij con-
 ducere sua provisione vicus tam suorum personarum, quam
 Equorum. Item Plebanus pro tempore existens, una cum suis
 vicariis et ministro Ecclesie cunctis festis et Sabbatis feri-
 is ac aliis vigiliis habent liberam piscaturam in piscinis
 Sacerotensibus Regalibus. et Similiter in Molendino Saceroti-
 censi liberam molitionem frumentorum obtinent. Item Una
 lanceus Agri cum pratis in villa Siemiánowha plebanum
 spectat. Item in eadem villa Siemiánowha post pradia Ha-
 redum Decima manipularis Plebano penditur. Similiter ex eadem
 villa Omethones mepalia mensalia Strenam Plebano et mi-
 nistro Ecclesie dare tenentur. Item post pradia Nobilium Ha-
 redum villarum Jaktorobow, Gólowice, Iwoli, N. Honkowice,
 et de pradio in Mitoszowice decima manipulares Plebano
 solvantur. Atq; insuper Plebanus liberam excisionem ligno-
 rum pro necessitate domestica in Sylvis nostris Regalibus ha-
 bet. — Proinde nos supplicationi memoratae benigne an-
 nuentes praesens Privilegium in locum deperditum eidem Vene-
 rabili Jacobo Klobudeli Plebano Oppidi Sacerotici dandum et
 largiendum vicinus dum usq; et largimur per praesentes
 per ipsum et successores ejus Parochiales ejusdem Rectores, Pra-
 dictam Parochialem Ecclesiam cum omnibus et singulis quo-
 rum Praesentibus emolumentis et attinentiis superius recensitis
 juxta ipsorum testium depositiones, tenendam habendam
 uti fruendam quiete et pacifice possidendam hasc unum

testimo

testimonio literarum. Quibus in fidem Sigillum Nostrium
 majus presentibus est sub appensum. Datum Varchovie
 Per. M. in Festo S. Agnetis Anno Dni Millesimo Quingentesimo
 Quingagesimo. Seculo. Regni vero nostri a. 26^{to} L. S. Joannes
 Czereski Reg. P. S. Canellarius p. Relatio Magnifici Dni Joannis
 de Czerchino R. P. Canell. Generalis Cracovien. Sandominien.
 Obstinien. Capitani. Succamarij Cracovien.

1774. et 6^{to} mensis Julij sub tempus visitationis Generalis et
 personalis Celestini Excelli et Rudolphi de Venerlij Hyero
 nymi de Bozostawice Sierakowski Archieppi Metropolitae
 polonae Ecclesiae P. S. Czereskiem productum. Concordare
 cum suo originali testor a copis iz 12 Febr. 1783^{to} L. S.
 Antonius Poleto Tribun Regi. Concordat cum Copia indi
 cate L. S. Indicus Hempl. Economica Commissarius p.

2. Excelsi Gubernij sub dato 20 Julij Gaentho 7^{to} 1784. exhibito 30^{to} 1784.
 Super adantitatem et qualitatem mepali un^o Decretu

A Cas. Reg Leopoldo Circuli Capitanatu A. H. Zagajewski Parochi
 e Secuz Com m u n d a r i o in Secuzee ex Offio

Super Secuzeeensis Parochia et Ecclesiae Proventus Inven
 tario conscriptos, tum Erectionis Documentis probatos Excellem
 Gubernium sub 20 Julij Gaentho 7^{ma} 1784. cur. A. n^o 16620 con
 sequens Decretum publicari et in effectum deduci injunxit.

1^o Quatenus juxta probatam mensuram competentiam et qui
 dem Secuzeeenses oppidani et suboppidani ab Octoaginta
 Lancis juxta Complantationem Do. A. 1742 Siemianovienses ve
 ro subditi a 15 Lancis vigore Decreti a S. Rota Romana sub
 15 Aprilis 1767. in Secuzeeensi mepali un^o Causa liti, a quo
 vis lanceo unum truncum Siliginis, et alterum avenae quon
 vis truncum per 8 modios, modium vero quonvis juxta
 idem Decretum per 13 garnecios pro presentis et futuro tempore
 suis Parochis propriis prestare debeantur adstringanturq.
 Quoniam praefatum Decretum suum juris robur et valorem
 obtinuerit. circa quod Oppidani et subditi consq. susten
 tandi sunt. donec forsitan casu quo dictarum Parochias
 praeposit. aut Commendarij via juris per impetratam

restit

restitutionem in integrum suum pristinum jus in majori
rem amplioremq; Messalium mensuram evincere vellent
obtinerentque.

Quod vero terminum solutionis a quo ad quem ratione
retentorum Messalium concessit, sunt quidem Messalia
e vero ab 18 annis retenta et non reddita; at vero cum
pro oppidanis et subditis decem annorum prescriptio
militet, eadem non nisi ab ultimis 8 annis repeti possunt
et debent. ad quorum prestationem terminus ad sex an-
nos in Rhatis constituendis concedendus adinvenitur.
In hujus autem effectum a presenti Officio super restan-
tes per 8 annos Messalium rationes liquidatio debita cum
Parochianis et subditis facienda. quibus terminus ad moder-
nos Coretos, quem vis Corethum ad 32 garnecios, calculan-
do reductus, cum duo trunci ex quovis lanceo provenientes
septem Corethos modernos et 4 garnecios in se contineant.
justa Lustrationis praxium per 2 f. P. O. Consequenter a
quovis lanceo per 14 f. P. O. et 6 garropos. Id est quovis Corethy
a 2 f. P. O. in liquidatione estimandus constituendusq;
Deniq; hac ratione liberum permittendum erit hac reten-
ta Messalia vel in natura, vel in pecunia prestare et
exsolvere. Currentia vero annua Messalia ab hoc Anno
incipiendo in Natura juxta prescriptam mensuram red-
dere tenebuntur.

2^o Quod vero decimas cuius Parochie ex designatis Do-
nis appartenentes attinet; cum quidem eadem tam juxta
Creationis Privilegi quam ipsam met Lustrationem ex
omnibus Dominicalibus agris in natura non certam pe-
cunia obveniunt et cuius Parochia reddenda sunt, Idcirco
dominium easdem etiam ex eis agris quos subdi-
ti a domino obtinent conducuntq; unum alium prastare
tenentur adstringuntq;
Deniq; facta super restantia ab 8 annis Messalia tum
decimas liquidatione calcularem per delegandum
Edi. Reg. Circularium Commisariatum, verificanda emer-
gens quantitas pars que forestarum sive poribus
vini decimis obveniet ob causatam ab Anteauro Propo-

sito insignem Edium Parochialium et Ecclesiarum neglectio nem desolationemq; pro restauratione ad Circuiti Capam comportanda deponi; restans autem sicuti ev-
nientia mesalia, usq; ad ulteriorem Gubernij dispositio-
nem pro Religiosis fundo sequestrari, ac Constitutis
Commendariis in Sieni, andwcha et Seuersee qua seque-
stratoribus reddi oportet.

Hec Excelsa decisio itaq; tam Dominio quam Ecclesia-
rum Commendariis tum Parochianis et Subditis in Se-
mianowha et Seuersee pro ivemora directione et
Scientia intimatur Datum Leopoli 23^{to} Julij 1784^{to}
L. S. Per Ces. Reg. Leopoliens. Circuiti Capit. Officium Dato
Leopoli ut supra J. Moser Off. loco Secretarij.

3. Indylti Ces. Reg. Circuitus Leopoliens. Officij intuitu mesali-
um emendata decreti Gubernialis intimatio.

Adm. Rendo Ignatio Zaglinski Eclesia Seuerseeensis Admini-
stratori et Sequestratori

1^o Decretum Caeles. Gubernij de Dato 20 Julij et Sexto 1784^{to}
Anni 1784^{to} mo 16620 abhinc in Causa mesalium et de
cimaram utriq; videlicet Seuersee et Sieni auo ried Paro-
chie et Privilegiis competentium et presenti Officio sub 30 Julij
et Anni Dominio et Ceteris partibus intimatum in suo robore
conseruari et effectuari debet.

2^o Iuxta idem Caeles. Gubernij et S^{ae} Romanae Rotae Decretum
currentia omni Anno mesalia in Natura secundum Designa-
tam mensuram a Parochianis praestari oportent, quia in his
decretis pro currenti datione, nullum precium pecuniari-
um Designatum aut fixum, imo vero naturalis throni men-
sura pro datione hae praescripta habetur, sicuti etiam deci-
ma in natura praestanda est.

3^o Relictio pro mesalibus a quovis Coratho per duos fl. St. solum
modo restantia ab 8 annis mesalia concernit, nullatenus autem
vigore mox praefati Romani et Caeles. Gubernij decreti, etq;
etiam iuxta ipsam met abhinc in hac Causa ad Excelsum Gu-
bernium potestatem relationem currentem omni Anno et debi-
tam dationem quidquam afficit. Itaq; restantia solum seu
ab 8 annis retenta mesalia a quovis Throno per sex et mediam

Corethum

Corethum debita, vel in natura vel ex gratia Ecclesie
Gubernij in beneficiis parochianorum quemvis corethum
a duobus fl. Pol. refundere permiffum est. In quo puncto
decreti calculus corrigitur. Quia a quoquoque daretur vel in Na-
tura sex et medius Corethus, per medium stilitinis et
per medium aocna, vel in pecunia per 13 fl. Pol. Jun-
ctim, attamen solummodo pro retentis in paribus re-
sarcicendi obveniunt.

His promissis omni jam dubitatione sublata tam
Dominicam quam etiam Oppidanam et sub oppidanam Secce-
recens, et subditi Siemianovienses, et alii decimas pro-
stantes Populorum, communicata hac decreti declaras-
tione, sine omni mora tam in paribus quam decimas
distinctim pro quoquoque puncto decreti prestare tenentur
nisi Executione Militari quanto eius adstringi vellent.
Quia non solum de Fundo Religionis sustinendo, sed etiam
de sustentatione Parochorum et Administratorum
agitur. Dat. 27 Febr. A. 1785^{to} Ex Cas. Reg. Civ. uli Leo-
poldi Capitanatu. Fr. Val. Milbacher ^{pp} L. S. D. Rex
Cas. Reg. Civ. uli Leop. Commissarius. ^{pp}

4.

Privilegi Regi super medium hancum Kasprovschi
dictum copia vidimata.

Sigismundus Tertius Dei Gratia Rex Poloniae Magnus
Dux Lithvanie Rusiae Prussiae Mazoviae Samogitiae Livoni-
aegre etc. nec non vocorum Gothorum Vandavorum q.
Hereditarius Rex.

Significamus presentibus literis nostris quorum inte-
rest universis et singulis. Quod cum Nobis relatum est
nomine et ex parte venerabilis Thomae Giravski Deca-
ni et Officialis Ecclesie Metrop. Leopoldi et Plebani
Secerrecensis cum fundum certum videlicet medium
hancum Kasprovschi dictum inter fundos Oppidi. Secce-
recens situm apud Samatum Petrum Pharmacopolam
sive Apothecarium Oppidanum Secerrecensem et copiam
des eius pro medijs Ecclesie Parochialis Secerrecensis
ibidem locandi emisse ac ipsum jam in eum prefata
Ecclesie remem. convertisse supplicatumq. Nobis esset,
ut promissa omnia rata habere, ac auctoritate nostra
approbare et confirmare dignaremur. Nos qui Proventus

Ecclesie

Ecclesie dei ministrorum, quos pro innata nobis pietate augeri semper cupimus, preceitim quod vel maxime ad cultum Divinum propagandum pertinere existimemus facile supplicationi predicta annuendum esse dicimus. Quapropter Emptionem quam admodum in sdo Instrumento continetur Fundi supra recensiti episcopi, prænissam in usum Ecclesie predicta conversionem auctoritate nostra Regia approbamus, confirmamus et ratificamus, ac eundem fundum iam ex nunc ab omnibus civilibus et jurisdictione quavis seculari eximimus absolvimus et liberamus. Immunitates vero et libertatibus Ecclesiasticis adscribimus et incorporamus perpetuo et in eorum presentibus literis nostris. Quas in fidei prænissorum manu nostra subscriptas sigillo Regni Communis et consignari iussimus. Datum Varsavie in Comitibus Regni Polonus die 11 mensis Julii Anno dñi M.D.C.C.II. Regnosum nostrorum Poloniae XXIV. Aetate XVIII. Sigismundus Rex. Joannes Kueborshi Propositus Cracovien. Concordare cum suo Originali Testor Leopold. 12 Feb. 1783^{to} Antonius Poletyto Tribunus Reg. L.S.